
ZPRAVODAJ OBCE 4
www.chvalikovice.cz

prosinec 2018

CHVALÍKOVICE

U příležitosti 100. výročí vyhlášení sa-
mostatné Československé republiky 
byly v naší obci vysazeny dvě lípy. Od 
té první „obecní“, hned jak ji děti sym-
bolicky zalily (vytrvalý déšť jim po-
máhal), se vydal lampionový průvod 
k pomníkům obětí I. a II. světové vál-
ky. Věnce k nim položili zástupci obce 
i hasičů, mnozí občané tu zapálili 
svíčky. Cílem průvodu byla druhá lípa 
republiky - „hasičská“, kterou členové 
SDH vysadili u hasičské zbrojnice. Tam 
také pokračoval další program sváteč-
ního dne. (Více fotografií na str. 12.) 

Text a foto: Karel Stuchlík

Lampionový průvod a věnce k pomníkům

Vánoce ať jsou pro všechny občany Chvalíkovic 
plné radosti a pohody! Děkujeme za projevenou 
důvěru a do roku 2019 přejeme všem pevné zdra-
ví, osobní spokojenost a také další úspěšný rozvoj 
naší obce. 

Zastupitelstvo obce 
Chvalíkovice



2 3

Už svítí (a přišel i Mikuláš)
Říjnových voleb do zastupitelstva obce se zúčastnilo 62,98 % 
zapsaných voličů. Nejvíce hlasů z kandidátky č. 1 VŠE PRO 
CHVALÍKOVICE získali Zbyněk Tvrdý (163) a Mgr. Karla Fryčo-
vá (128). Z kandidátky č. 2 PRO Chvalíkovice byli úspěšní Ra-
dim Hlaváč (254), Ing. Dalibor Krejčiřík (246), Zdeněk Štěbra 
(229), Jaroslav Németh (163) a Mgr. Vlastimil Holíček (152).

Na listopadovém ustavujícím zastupitelstvu byl zvolen sta-
rostou Radim Hlaváč. Místostarostou bude i v následujícím 
čtyřletém období Ing. Dalibor Krejčiřík. Zvoleny byly i dva 
výbory. Předsedkyní finančního výboru je Mgr. Karla Fryčo-
vá a členy Zdeněk Štěbra a Zbyněk Tvrdý. Předsedou kon-
trolního výboru se stal Jaroslav Németh a členy Mgr. Vlas-
timil Holíček a Zdeněk Štěbra.     Text a foto: Karel StuchlíkRadim Hlaváč Ing. Dalibor Krejčiřík

Jaroslav Németh Zbyněk TvrdýMgr. Karla FryčováMgr. Vlastimil Holíček Zdeněk Štěbra

Nové zastupitelstvo obce

Tradiční řemeslo a bohatý program přilákaly v září 
do Železného Brodu stovky návštěvníků na již  
12. ročník SKLENĚNÉHO MĚSTEČKA. Všichni obdi-
vovali práci sklářů a každý si z programu vybral to, 
co ho zaujalo. Na slavnostním zahájení byl i vedou-
cí naší delegace místostarosta Ing. Dalibor Krejči-
řík. Naši si v doprovodu místostarosty Železného 
Brodu Mgr. Ivana Mališe prohlédli město, navštívi-
li manžele Janatovy, kteří do Chvalíkovic rádi jez-
dí, a v prodejně technického skla strávili příjemné 
chvíle s Evou Vozkovou.                    Text a foto: (oú)

Skleněné městečko

POZOR! Změna termínu svozu popelnic: místo 25. prosince budou sváženy už 22. prosince.



4 5

Po vlastní ose přijela v neděli 28. října z Chvalíkovic do Opavy ha-
sičská stříkačka z roku 1895, o kterou se vzorně starají naši hasiči. 
Před vchodem do divadla 
se řečnilo, zpívalo a střílelo,  
na druhém konci náměs-
tí obdivovali lidé zázrak 
techniky, který byl vyroben 
ještě v 19. století i dva krás-
né koníky, kteří jej přivezli. 
Sice pršelo, chvilkami lilo 
jako z konve, ale náš his-
torický technický skvost se 
těšil značnému zájmu malých i velkých účastníků opavských oslav 
100. výročí vzniku Československa.           Text a foto: Karel Stuchlík

Naši pýchu obdivovali v Opavě

Zastupitelstvo obce mj. schválilo:
1) Odměny neuvolněným členům za výkon funkce.
2) Přijetí neinvestiční dotace na úhradu výdajů 
vzniklých v souvislosti s komunálními a senátní-
mi volbami ve výši 50 750 Kč.
3) Rozpočtové opatření č. 5 /2018.
4) Pověření starosty obce k provádění rozpočto-
vých opatření, a to v příjmech neomezeně a ve 
výdajích do výše 300 000 Kč včetně na jednotli-
vou položku.

Zastupitelstvo obce mj. schválilo:
1) Dotaci v celkové výši 30 000 Kč na realizaci pro-
jektu „Kotlíková dotace v Moravskoslezském kra-
ji“ 2. etapa pro pořadová čísla žádostí: 2/01174, 
2/01245, 2/03104, 2/04020, 2/04042 a 2/04776.
2) Smlouvu o právu umístit, provést, užívat a udr- 
žovat stavbu „Obnova dopravního a stavebního 
napojení pozemek č. 225 a 224/4 u rodinného 
domu č. p. 181 z místní komunikace Za Humny“ 
v k. ú. Chvalíkovice na náklady žadatelů, a to bez 
zřízení věcného břemene.
3) Smlouvu darovací pro město Hradec nad Mo-
ravicí na spolufinancování nákladů provozu lase-
rového rychloměru, a to na částku 1 461 Kč.
4) Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018, kterou 
se ruší Obecně závazná vyhláška č.1/2009, kte-
rou se vydává požární řád obce Chvalíkovice.
5) Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2018, kterou 
se ruší Obecně závazná vyhláška č. 2/2009 k za-
bezpečení požární ochrany při akcích, kterých 
se zúčastňuje větší počet osob.
6) Souhlas dopravci s vynětím spojů a linek obslu-
hujících obec Chvalíkovice z poskytování zvlášt-
ního jízdného. Obec Chvalíkovice s poskytnutím 

Z jednání zastupitelstva obce dne 11. září
zvláštního jízdného u krátkodobého jízdného ne-
souhlasí.
7) Smlouvu o poskytování služby Hlášení rozhlasu.
cz se společností URBITECH s.r.o. na zřízení a aktiva-
ci systému Hlášení rozhlasu pomocí SMS v jedno-
rázové výši 2 990 Kč bez DPH a ročním poplatkem  
7 188 Kč bez DPH a 0,76 Kč/SMS bez DPH.
8) Smlouvu o dílo na zatrubnění potoka (havárie) 
na pozemku č. 14 k. ú. Chvalíkovice se zhotovite-
lem fy Klapetek s.r.o. za 238 340 Kč včetně DPH.
9) Rozpočtové opatření č. 4 /2018.

Zastupitelstvo obce neschválilo:
Žádost několika občanů Chvalíkovic na jedno-
rázový příspěvek na úhradu nákladů spojených  
s rekultivací a údržbou obecního pozemku.

Zastupitelstvo obce odložilo:
Rozhodnutí o prodloužení vodovodního řadu 
na ul. U Chodníku do doby, než se k výstavbě 
vyjádří SmVaK.

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
Zprávu finančního výboru, kontrolního výboru 
a zprávu o hospodaření obce za leden až srpen 
2018.

Z jednání zastupitelstva obce dne 13. listopadu
Zastupitelstvo obce neschválilo:
1) Záměr prodeje části pozemku č. 22/1 (cca 30 m2).

Zastupitelstvo obce odložilo:
1) Rozhodnutí o vybudování vodovodního řadu 
na ul. U Chodníku do doby, než bude mít více in-
formací o správnosti a úplnosti odpovědi SmVaK.

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
1) Nabídku AS Parking s.r.o. na zřízení automa-
tické závory u sokolovny.
2) Zprávu kontrolního výboru.
3) Zprávu o hospodaření obce za leden až srpen 
2018.
4) Plán inventur k 31. 12. 2018.
5) Pověření finančního výboru ke kontrole a vy-
účtování finančních příspěvků obce spolkům za 
rok 2018.
6) Směrnici GDPR pro nakládání s osobními údaji.
7) Výsledek kontroly z Moravskoslezského kraje 
o hospodaření obce za leden až září 2018 se zá-
věrem „nebylo shledáno chyb a nedostatků“.

Přijměte pozvání!
SPORTOVNÍ ODPOLEDNE 

čtvrtek 27. prosince, 9.00 h.
TJ Sokol Chvalíkovice a obec vás zve na vánoční 
turnaj ve stolním tenisu a badmintonu. Přihlá-
sit se můžete u Dagmar Valentové v restauraci 
„Kuželna“. Nezapomeňte, že je nutná sportovní 
obuv do tělocvičny (sportovní vybavení si mů-
žete vypůjčit)! Občerstvení je zajištěno. 
VÁNOČNÍ KONCERT

pátek 28. prosince, 17.00 h.
V kapli sv. Archanděla Michaela se představí hu-
dební seskupení Enigma. Těšit se můžete na vá-
noční koledy a písně. Koncert pořádá obec. 
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA              sobota 12. ledna
Do ulic se opět vypraví koledníci a možná zazvo-
ní i u vašeho domu. Pořádá SDH Chvalíkovice.
VODĚNÍ MEDVĚDA                  sobota 2. března
Tradice, o kterou se v naší obci starají hasiči. 

OBECNÍ PLES  sobota 26. ledna
 Pořádá obec Chvalíkovice.

PLES SPORTOVCŮ  sobota 2. února
 Pořádá TJ Sokol Chvalíkovice.

MYSLIVECKÝ PLES   pátek 8. února
 Pořádá Myslivecké sdružení Maršovec.

DĚTSKÝ KARNEVAL  sobota 9. února
 Pořádá Spolek rodičů při mateřské
  škole Chvalíkovice, začátek v 15.00 h.

HASIČSKÝ PLES    pátek 15. února
 Pořádá Sbor dobrovolných hasičů
  Chvalíkovice. 

DISCO PLES  sobota 23. února
 Pořádá TJ Sokol Chvalíkovice.

Program plesů

Jak bude otevřeno 
na obecním úřadě? 
Do středy 19. prosince bude na obecním úřadu 
normální provozní doba. Od čtvrtku 20. pro-
since do úterý 1. ledna (včetně) bude zavřeno. 
Prvním pracovním dnem v roce 2019 bude 
středa 2. ledna, kdy na obecním úřadu začne 
běžný provoz.                                                              (oú)



6 7

Doklad o vyvezení žumpy bude
doprávního úřadu nebo České inspekce životního 
prostředí předložit doklady o odvozu odpadních 
vod za období posledních dvou kalendářních let. 
Odvoz může provádět pouze provozovatel čistír-
ny odpadních vod nebo osoba oprávněná podle 
živnostenského zákona. Ten, kdo provede odvoz, 
je povinen tomu, kdo akumuluje odpadní vody  
v bezodtokové jímce, vydat doklad, ze kterého 
bude patrno jméno toho, kdo akumuluje odpadní 
vody v bezodtokové jímce, lokalizace jímky, množ-
ství odvezených odpadních vod, datum odvozu, 
název osoby, která odpadní vodu odvezla, a název 
čistírny odpadních vod, na které budou odpadní 
vody zneškodněny.“

Lidé si někdy pletou žumpu se septikem. Nevě-
dí, jak často je čistit.

Žumpa se musí vyvážet
Splaškové odpadní vody se v žumpě akumulují, 
po naplnění  akumulačního prostoru musí být 
žumpa vyprázdněna a její obsah zneškodněn. 
Jelikož žumpa není zařízením způsobilým sní-
žit znečištění akumulovaných odpadních vod 
(není čisticím zařízením), nelze z ní odpadní 
vody přímo vypouštět do vod povrchových či 
podzemních. K vypouštění nečištěných odpad-
ních vod není vodoprávní úřad oprávněn vydat 
povolení.
Znamená to tedy od 1. ledna 2019 pravidelně 
vyvážet žumpu a doklady schovávat pro pří-
padnou kontrolu. 

Jak vypouštět septik?

Septik je nepropustná nádrž rozdělená na dvě 
nebo tři komory. Odpadní vody protékají jednot-
livými komorami, tím dochází k jejich částečné-
mu čištění a usazování kalu. Ze septiku mohou 
být vypouštěny odpadní vody těmito způsoby:

1) Do kanalizace pro veřejnou potřebu (obecní 
kanalizace), na jejímž konci se nachází volná vý-
usť do vodního toku.

2) Do povrchových vod (vodního toku, rybníka 
ap.) ať už přímo nebo pomocí kanalizace nezná-
mého vlastníka, která se historicky v obci nachází.

3) Do podzemních vod (např. trativod, zasako-
vací systémy).

Vlastník septiku, ze kterého jsou odpadní vody 
vypouštěny do povrchových nebo podzemních 
vod musí mít platné povolení k vypouštění od-
padních vod, vydané po roce 2002, obnovované 
nejméně jednou za 10 let. Vypouštění ze septi-
ku bez platného povolení se vlastník dopouští 
přestupku podle § 116 odst. 1b) nebo správního 
deliktu podle § 125 a odst. 1 písm. b).

Jaké povinnosti má majitel domu, který není 
napojen na kanalizaci a používá žumpu nebo 
septik? 
V případě žumpy především musí likvidovat od-
padní vody v souladu se zákonem. Tzn. při na-
plnění žumpy vyvézt odpadní vody do čistírny 
odpadních vod, kde jsou vody v souladu se zá-
konem zlikvidovány resp. vyčištěny. Na takový 
vývoz poté majitel eviduje doklad, který před-
kládá při případné kontrole.

U septiku musí majitel dbát především na plně-
ní předepsané kvality vypouštěných odpadních 
vod do kanalizace Kanalizačním řádem a to tak, 
že septik jednou či dvakrát za rok alespoň ze 2/3 
vyveze stejným způsobem jako žumpu. U septi-
ku by navíc měl kontrolovat kvalitu odpadních 
vod i odběrem vzorku pro zjištění účinnosti čiš-
tění resp. souladu sledovaných parametrů dle 
Kanalizačního řádu provozovatele kanalizace.
Pro oba způsoby likvidace odpadních vod je 
společné, že je třeba udržovat tyto stavby v dob-
rém technickém stavu a především vodotěsné. 
Toto bývá předmětem kontroly! Netěsnosti 
mohou způsobit problém v životním prostředí, 
nebo i poškozením sousedních nemovitostí či 
domu majitele samotného.

Co hrozí majiteli domu, který tyto povinnosti 
neplní? 
Jestliže vlastník doklady kontrolnímu úřadu ne-
předloží, lze to bez dalšího považovat za poru-
šení povinností stanovených vodním zákonem 
pro nakládání s odpadními vodami.
Sankce i pokuty jsou voleny dle závažnosti, ale 
mohou vystoupat do výše desítek tisíc korun.

Kdy provádí magistrát kontroly - namátkově 
nebo na základě udání?
Jedná se jak o kontroly na základě oznámení 
nebo při haváriích s dopadem na životní pro-
středí, ale nijak výjimečné nejsou ani namátko-
vé kontroly dodržování platné legislativy.

Co když je žumpa napojena na dešťovou ka-
nalizaci? 
Často se stává, že žumpa je přepadem napoje-
na na dešťovou kanalizaci, do které tak odtékají 
splašky. Kontroluje i toto magistrát? Provádí se 
kontroly nějak systematicky? Co hrozí majiteli, 
když se na to přijde? Jak se na to vlastně může 
přijít, když je potrubí zakopané v zemi?
Toto se stává, pak ale majitel porušuje několik 
zákonů najednou. Především není žumpa vo-
dotěsná, což je porušení Stavebního zákona. 
Odpadní vody se vypouštějí v rozporu se Záko-
nem o vodách a také se porušuje Zákon o vo-
dovodech a kanalizacích. Mimo to, že dešťové 
vody končí obvykle ve vodním toku a tímto 
vypouštěním může způsobit havárii na život-
ním prostředí, se dále vystavuje majitel posti-
hu a nákladům s uvedením dešťové kanalizace 
do legislativního souladu, tj. může být na něm 
požadovaná úhrada za odběry vzorků, čištění  
a monitoring.
Systematicky toto kontroluje provozovatel ka-
nalizace, který poté zasílá podnět na místně 
příslušný vodoprávní úřad. Při vzniku havárie 
to však řeší vodoprávní úřad a obvykle ukládá 
sankci.

Moderní technika nedostatky odhalí
Zjištění tohoto stavu je díky moderní technice 
snadné, a to zejména díky kamerovému sys-
tému, kterým jsou prověřovány kanalizace. Je 
identifikováno napojení, které zde buď nemá 
být vůbec, nebo má sloužit pro odvod srážko-
vých (dešťových vod) a je zde patrné, že jím jsou 
odváděny splašky (toto je specifické a lze ve 
většině případů poznat). Lze také odebrat vzo-
rek vod k analýze, dále je možno trasovat vody 
fluorescenčním barvivem.

Radim Hlaváč, starosta

Shrnutí současného stavu
Ne všichni lidé mají vybudovány u svých nemo-
vitostí domovní čistírny odpadních vod. V obci 
byla v minulosti vybudovaná jednotná kanaliza-
ce, která odvádí jak dešťové vody, tak odpadní 
vody do obecní kanalizace zakončené několika 
výustěmi dočasně povolenými vodoprávním 
úřadem.  Stále velká většina lidí v obci vypouští 
své odpadní vody do žump s načerno vybudo-
vaným  přepadem nebo přes septiky do obecní 
kanalizace, popř. do trativodu zasakujících do 
podzemních vod na svém pozemku.
Jedním z hlavních důvodů kromě dalších, proč 
obec nebuduje centrální ČOV je to, že naše vod-
ní toky jsou malovodné. To znamená, že obecní 
čistírna by nefungovala, pokud by nebyl zajiš-
těn trvalý dostatečný průtok vody v potoku, če-
hož hlavně v letních měsících nelze dosáhnout. 

Co znamená novela zákona 113/2018 Sb., 
která zpřesňuje vodní zákon č. 254/2001 Sb.?
Novela 113/2018 Sb. mimo jiné pro lidi zpřísňu-
je požadavky na odvoz odpadní vody z jejich 
bezodtokových jímek. Lidé budou muset doklá-
dat odvoz splašků ze žump do čistíren odpad-
ních vod od roku 2021. 

Co je žumpa a co je septik?
Jímka na odpadní vody (žumpa) je nepropust-
ná nádrž (beton, plast), ve které jsou odpadní 
vody shromažďovány a dále vyváženy. Jímka 
musí být vodotěsná, odpadní vody z ní nesmí 
prosakovat, nebo samovolně vytékat. Z tohoto 
vyplývá, že odběr pitné vody pro domácnosti 
v takovém případě musí přiměřeně odpovídat 
vyvezenému množství odpadních vod z jímky.

Co je nejdůležitější?
Novelou vodního zákona s účinností od 1. led-
na 2021 dochází k povinnosti uschovávat do-
klady o vývozu odpadní vody z žumpy.  Citace 
dle zákona o vodách § 38, odst. 6:

„Kdo akumuluje odpadní vody v bezodtokové jím-
ce, je povinen zajišťovat jejich zneškodňování od-
vozem na čistírnu odpadních vod a na výzvu vo-

třeba doložit už od roku 2021



8 9

Chvalíkovice opět 
plné běhu

V sobotu 20. října vedla 
trať SILESIA KROS MA-
RATON opět, tak jako v 
loňském roce, přes Chva-
líkovice. V početném 
startovním poli měla za-
stoupení i naše obec. Se 
startovním číslem 64 ab-
solvovala trať dlouhou 23 
km i Kristýna Klapetková. 
Ve své kategorii časem 
2:16:37 h. obsadila hezké 
páté místo. 

Text a foto: Karel Stuchlík

Na tradiční lampionový prů-
vod naše děti vyzdobily scho-
dy obecního úřadu vlastnoruč-
ně vyrobenými podzimníčky. 
Sešli jsme se 25. října v klubov-
ně TJ Sokol Chvalíkovice. Všich-
ni se hned pustili do vyřezává-
ní a zdobení dle své fantazie.  
V průběhu tvorby dostali účast-
níci občerstvení v podobě čaje 
a děti navíc i balíček dobrot. Po 
vyzdobení jsme dýně osadili 
svíčkami a zapálili. Teprve potom bylo dílo kom-
pletní. Při lampionovém průvodu všichni obdi-
vovali naši tvorbu.
Bohužel, účast je rok od roku slabší, což nás mrzí. 
Děkuji všem, kteří přišli a se kterými jsme strávili 
příjemné odpoledne.

Text a foto: Bc. Michal Belás

Drakiáda
Tradice se musí dodržovat, a proto jsme jako 
loni uspořádali drakiádu. Sešli jsme se první tý-
den v říjnu nahoře u hasičárny. Účast rodičů,dětí 
i draků byla hojná. Počasí nám vyšlo napůl, sví-
tilo sluníčko a bylo příjemně teplo, bohužel, vítr 
foukal velice málo. Na všechny čekal teplý čajík 
a malé občerstvení. Na závěr se opekly párky  
a všichni mohli být spokojeni. Všem zúčastně-
ným děkuji za pěkně strávené odpoledne.                                       

Bc. Michal Belás

ZPRAVODAJ OBCE CHVALÍKOVICE
Vydává Obec Chvalíkovice, České školy 11, 747 06 Chvalíkovice, 

IČO: 00849685. Evidence periodického tisku: MK ČR E 21120.
Vychází čtvrtletně v nákladu 200 ks. Zpravodaj je neprodejný. 
Tisk: Obecní úřad Chvalíkovice. Uzávěrka čísla byla 4. 12. 2018.

Příspěvky pro další číslo posílejte na adresu obec@chvalikovice.cz 
nebo dodejte osobně na obecní úřad. Žádosti o inzerci 

posílejte na adresu starosta@chvalikovice.cz. 
Uzávěrka příspěvků pro příští číslo je 20. března 2019.

Výsledky II. ligy, sk. B:
Sokol Vracov - Sokol Chvalíkovice 3:5 3312:3404
Sokol Chvalíkovice - Sokol Vracov  6,5:1,5  3252:3235
Sokol Husovice B - Sokol Chvalíkovice  7:1  3318:3218
Sokol Chvalíkovice - KK Blansko  5:3  3273:3203
Spartak Přerov - Sokol Chvalíkovice  5:3  3392:3323
Sokol Chvalíkovice - Zbrojovka Vsetín  6:2  3149:3136
Sokol Chvalíkovice - Kamenice n. L.  2:6  3154:3223
Sokol Chvalíkovice - Mor. Slávia Brno  5:3  3292:3282
Unie Hlubina - Sokol Chvalíkovice  6:2  3117:3085
SKK Dubňany - Sokol Chvalíkovice  5:3  3367:3305
Sokol Chvalíkovice - KK Vyškov  2:6  3281:3410

Tabulka II. ligy po 11. kole:
 1.  KK Vyškov  55:33  3381  15
 2.  HKK Olomouc  48:40 3327  14
 3.  KK Blansko  51:37  3283  13
 4.  TJ Spartak Přerov  51:37 3392  12
 5.  TJ Sokol Husovice B  46:42 3291  12
 6.  SKK Dubňany  42:46 3290  12
 7.  TJ Sokol Vracov  42,5:45,5  3264  11
 8.  KK Mor. Slávia Brno  41,5:46,5  3272  10
 9.  TJ Zbrojovka Vsetín  41:47 3277  10
 10. TJ Sokol Chvalíkovice  38,5:49,5  3251  8
11. TJ Unie Hlubina  35:53 3220  8
12. TJ Sl. Kamenice n. L.  36,5:51,5 3263  7

Kuželky muži - II. liga, sk. B    2018 - 2019

Co nového v oddíle?
Podzimní část ročníku 2018-2019 odstartovalo 
„áčko“ s novou posilou Ottou Mücksteinem. 
Soutěž je velice vyrovnaná a mnohdy utekla vý-
hra o vlas. Aktuálně držíme desátou příčku.
V meziokresní soutěži má „béčko“ oproti loňsku 
jen jedno družstvo. Společně s Davidem a Dan-
kem Beinhaurovými hrají Denis Vítek, Jonas 
Mückstein, Marek Hrbáč a Dalibor Krejčiřík. Po 
podzimní části je „béčko“ na šestém místě.

Text: Ing. Dalibor Krejčiřík, foto: Karel Stuchlík

Výsledky meziokresní soutěže:
Sokol Chvalíkovice B - RSSK Raciborz 3:7 1523:1652
Horní Benešov E - Sokol Chvalíkovice B 6:4 1672:1666
Sokol Chvalíkovice B - Kovoh. Břidličná B  8:2  1445:1425
Kovoh. Břidličná C - Sokol Chvalíkovice B  10:0 1577:1461
Sokol Chvalíkovice B - TJ Opava C 10:0 1619:1422
Minerva Opava C - Sokol Chvalíkovice B  4:6  1544:1614
Sokol Chvalíkovice B - KS Mor. Beroun B  6:4  1574:1509
Jiskra Rýmařov - Sokol Chvalíkovice B  8:2  1629:1614

Na snímku zleva: Radek Hendrych, Otto Mückstein, Jiří 
Staněk, rozhodčí Jiří Volný, Vladimír Kostka, Dalibor Krej-
čiřík, Vladimír Valenta, Aleš Staněk

Naše seniorky nezahálely a v rámci vánočních příprav 
vyráběly dekorační svícny z netradičních surovin. Výro-
by svícnů se zhostily na výbornou. Posuďte sami! Ukáz-
ku jejich práce jste mohli vidět i na výstavě betlémů na 
obecním úřadu.                     Text a foto: Kateřina Krejčiříková

Vánoční dílna 
v klubu 



10 11

Fotbal III. třída, sk. B

Chvalíkovice - Skřipov 1:1 (1:0)
Branka: Richard Cikánek
Chvalíkovice - Raduň 2:1 (1:0)
Branky: Martin Kolář, Denis Košťál
Malé Hoštice B - Chvalíkovice 2:3 (0:1)
Branky: David Heinz, Denis Košťál, Ondřej 
Ambruzs
Pustá Polom B - Chvalíkovice 4:0 (0:0)
Chvalíkovice - Komárov 0:4 (0:2)
Palhanec - Chvalíkovice 1:2 (0:0)
Branky: Martin Kolář, Jiří Lhotský
Chvalíkovice - Otice 2:4 (1:1)
Branky: Martin Kolář, Denis Košťál
Kyjovice - Chvalíkovice 2:4 (1:2)
Branky: Denis Košťál 2, Martin Kolář, David 
Rozsíval 
Horní Lhota - Chvalíkovice 1:0 (1:0)

Domácí kolo Opavské ligy mladých hasičů se 
na našem hřišti uskutečnilo po roční přestávce 
22. září. Soutěžilo se v požárním útoku a štafetě 
požárních dvojic. V kategorii starších zvítězili ve 
Chvalíkovicích mladí hasiči ze Svobody. My jsme 
postavili dvě družstva. „Áčko“ se umístilo na pá-
tém místě, „béčko“ ze 17 startujících družstev na 
třináctém místě. V kategorii mladších byly nej-
lepší Hněvošice, naši vybojovali šesté místo.

Text a foto: Karel Stuchlík

 Mladí doma bodovali

Kolektivní systém EKOLAMP sdružuje výrobce a dovozce osvětlo-
vacích zařízení, za něž plní jejich povinnosti týkající se zpětného 
odběru a recyklace světelných zdro-
jů a svítidel, které jim ukládá zákon 
o odpadech. EKOLAMP provozuje 
systém sběru, svozu a zpracování 
osvětlovacích zařízení.

Jak poznat, co spadá pod definici OEEZ (od-
pad z elektrických a elektronických zaříze-
ní) a má být sbírán odděleně?
Nejjednodušším způsobem je symbol přeškrt-
nutého kontejneru zobrazený na výrobku, 
jeho obalu, návodu k použití nebo na záruč-
ním listu. Tento symbol znamená, že vysloužilý 
produkt je OEEZ a měl by být sbírán odděleně 
v režimu zpětného odběru. V žádné  případě 
nepatří do směsného odpadu! 

Ve Chvalíkovicích mohou domácnosti a in-
stituce výše uvedená osvětlovací zařízení 
předat k recyklaci v místě zpětného odběru, 
který je na chodbě budovy obecního úřadu.

Do režimu zpětného odběru osvětlovacích 
zařízení patří:
světelné zdroje - lineární zářivky, kompaktní 
zářivky (= úsporné žárovky), výbojky, LED žá-
rovky, průmyslová svítidla

Do zpětného odběru nepatří:
běžné, reflektorové a halogenové žárovky
Ty je možné vyhodit do směsného odpadu. 
Neobsahují nebezpečné látky, tudíž nepřed-
stavují ekologické riziko a dle legislativy jsou  
z povinnosti zpětného odběru vyňaty.
Průmyslová svítidla podléhají zpětnému odbě-
ru a jakákoliv repase nebo rozebírání a částeč-
ný prodej do sběrných surovin je nezákonný.

V  sobotu 10. listopadu se mladí fotbalisté zúčastnili tur-
naje ročníku 2008 a mladší. Ze silné konkurence Spartak 
Budišov n. B., FK Bospor Bohumín, DM Bohumín, Březová, 
Fotbal Fulnek a TJ Vítkov vybojovali nádhernou bronzovou 
medaili. Starší žáci (ročník 2005 a mladší) své síly poměřili 
1. prosince v dvoukolové soutěži tzv. trianglu s týmy  Velké 
Polomi a Kravař. V této soutěži se nejedná o umístění, ale 
jen o získání zkušeností a dovedností ve hře.
TJ Sokol Chvalíkovice pořádá v sobotu 8. prosince pro hráče 
ročníku 2010 a mladší fotbalový turnaj spojený s miku-
lášskou nadílkou. Nejdříve si hráči ze Slavkova, Skřipova, 
Kravař a Chvalíkovic změří své síly ve vzájemných zápasech 
a pak dostanou všichni hráči od Mikuláše sladkou odměnu.

Text a foto: Monika Halšková

Naše nadějeFotbalisté TJ Sokol Chvalíkovice jsou po pod-
zimní části soutěže na krásném pátém místě. 
Na čtvrtý Oldřišov B ztrácejí 5 bodů, před šestou 
Horní Lhotou mají náskok 2 bodů. Můžeme se 
těšit na jaro!                                                              (ks) 



Připomenutí 

vzniku republiky

Chvalíkovice 27. října 2018


